
pro děti
ROBOHERNA
Volné hraní s různými druhy robotů.

3. 3. od 14 do 17 hodin

ZAŠIFROVÁNO
Oblíbená soutěž pro dětské i dospělé čtenáře je
zpět! Každou březnovou středu budou na všech
pobočkách a webu knihovny zveřejněny indície,
které soutěžícím pomohou odhalit název knihy. 
Tři výherci z každé kategorie obdrží knižní odměnu.

Březen

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 
HAVÍŘOV

PROGRAM | NOVINKY Z KNIHOVNY

20
23

Půjčovna pro děti, Svornosti 2, Havířov-Město

Půjčovna pro děti, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

Pobočka J. Seiferta 8, Havířov-Město

BOOKSTART:  CUPITY,  DUPITY
Pro děti od 0 do 3 let. Povídat si budeme o nožkách,
jakou mají roli pro správný motorický vývoj, a jak tomu
pomoci. Rezervace na tel. 597 317 223 nebo e-mailu
prodeti@knih-havirov.cz.

15. 3. v 10 hodin

TVOŘÍME KNIŽNÍ  HRDINY
1. března startuje již 14. ročník literárně-výtvarného
projektu, jehož tématem je Helena Zmatlíková,
která by letos oslavila 100. výročí narození. Děti
mohou tvořit postavy z knih této ilustrátorky až do
31. 5. 2023. Ta nejlepší díla budou odměněna!

7. 3. a 9. 3.
J. Seiferta

Knižní  jarmark

13. 3. až 17. 3.
Gen. Svobody

16. 3. od 9 do 17
Šrámkova

Prodej vyřazených
knih za hubičku

DÍLNA S 3D PERY
Přijďte si vyzkoušet 3D pera. Program pro děti i dospělé.

13. 3. od 9 do 12 a od 14 do 17 hodin

Půjčovna pro děti, Svornosti 2, Havířov-Město

LEGOHRÁTKY
Přijďte si postavit Lego WeDo nebo Robotis Play.

16. 3. od 9 do 12 a od 14 do 17 hodin

Půjčovna pro děti, Svornosti 2, Havířov-Město

BOOKSTART: BARVY, BARVY, BARVIČKY
Zveme děti od 2 do 5 let na další akci v rámci projektu
Bookstart. Tentokrát si budeme povídat o barvičkách.

29. 3. v 10 hodin

JARNÍ  HRAVÉ TVOŘENÍ
Vyrábění velikonoční tašky.

21. 3. od 16 hodin

Pobočka J. Seiferta 8, Havířov-Město

BOOKSTART:  DĚTI  A EMOCE
Pro děti od 2 do 5 let. Tentokrát se zaměříme na emoce,
vnímání a prožívání pocitů s knihami. Nutná rezervace na
tel. 597 317 225 nebo e-mailu seiferta@knih-havirov.cz.

22. 3. v 9.30 hodin

Pobočka Gen. Svobody 14, Havířov-Šumbark

VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ
Výroba velikonočních dekorací. 

20. 3. - 31. 3. odpoledne v provozní době

Pobočka Hornosušská 2, Havířov-Prostřední Suchá

PLETEME POMLÁZKU
Lektor František Pálka poradí, jak si uplést pomlázku.

30. 3. od 14 do 15.30 hodin

Pobočka Hornosušská 2, Havířov-Prostřední Suchá

mailto:seiferta@knih-havirov.cz


výstavy

KURZ DRÁTOVÁNÍ
Oblíbený kurz pod vedením Šárky Dvořákové. Tentokrát si
ozdobíme vajíčko měkkým měděným drátem a stuhou.
Své místo si rezervujte osobně, na tel. čísle 597 317 221
nebo e-mailu klub@knih-havirov.cz. Cena kurzu: 200 Kč.

9. 3. v 16.30 hodin

K-klub, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

Expozice, Pavlovova 2, Havířov-Město

DŮL PETR BEZRUČ
Přednáška Petra Kubinského o historii ostravského dolu.

30. 3. v 17 hodin

KINEZIOLOGICKÝ KURZ
Setkání příznivců kineziologie pod vedením J. Mažguta. 

2. 3. od 17.30 hodin

pro dospělé

Půjčovna pro dospělé, Svornosti 2, Havířov-Město

KARETNÍ  KLUB
6. 3. od 10.00 hodin

Pobočka J. Seiferta 8, Havířov-Město

ŽIVOTICKÉ J IZVY
Beseda se spisovatelkou a novinářkou Danutou Chlupovou,
autorkou románu Jizva. Vstupné: 30 Kč.

14. 3. v 17.30 hodin

Půjčovna pro dospělé, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

JAK NA TO?
Poradíme s obsluhou tabletu, čtečky a chytrého telefonu.

20. 3. až 24. 3. od 9 do 11 hodin

Půjčovna pro dospělé, Svornosti 2, Havířov-Město

HUDEBNÍ  ODPOLEDNE S MARTINOU
Přijďte si vyzkoušet netradiční hudební nástroje! Těší se
na Vás lektorka Martina Urbančíková a spol.

20. 3. od 14 do 17 hodin

Hudební oddělení, Svornosti 2, Havířov-Město

JARNÍ  PEL-MEL 2023
Hudebně-literární večer Ivy Savkové Bendové a herce
NDM Miroslava Rataje.

22. 3. v 18 hodin

Hudební oddělení, Svornosti 2, Havířov-Město

VELIKONOČNÍ  TEČKOVANÉ KRASLICE
Tvořivý kurz pro dospělé s lektorkou Evou Walovou. Cena
60 Kč zahrnuje pomůcky a vajíčko. Nutná rezervace na
tel. 597 317 225 nebo e-mailu seiferta@knih-havirov.cz.

28. 3. v 17 hodin

Pobočka J. Seiferta 8, Havířov-Město

VELIKONOČNÍ VAJÍČKA Z OVČÍHO ROUNA
Technikou plstění budeme vyrábět vajíčka s jarními
motivy. Materiál a pomůcky jsou v ceně kurzu (200 Kč).
Vhodné pro dospělé a děti od 12 let. Nutná rezervace na
tel. 597 317 215 nebo e-mailem stred@knih-havirov.cz.

30. 3. v 16.30 hodin

Půjčovna pro dospělé, Svornosti 2, Havířov-Město

CVIČENÍ  S HANKOU
Zdravotní cvičení s prvky jógy pod vedením certifikované
lektorky. Cvičební úbor a karimatku s sebou.

Každé úterý od 9 hodin

Půjčovna pro dospělé, Svornosti 2, Havířov-Město

Expozice, Pavlovova 2, Havířov-Město

DUBÁNCI
Výstava fotografií Petra Václavka z Dubánčích knih.

Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

Svornosti 2, Havířov-Město

1. 3. až 17. 3.

20. 3. až 30. 3.

AKROBACIE VERONIKY ŠUTOVÉ
Výstava modelových fotografií Štefana Šamala.

Od 15. 3. do 17. 5.

Pobočka Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

VOLÁME JARO
Výstava výrobků s velikonoční tématikou.

Od 20. 3. do 15. 4.

Pobočka J. Seiferta 8, Havířov-Město

OBRAZY ŠACHET MÝMA OČIMA
Výstava obrazů Ludmily Janech Sojkové.

Do 31. 3.

mailto:klub@knih-havirov.cz
mailto:seiferta@knih-havirov.cz

